
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 23. 10. 2017 

 
Přítomni: doc. Malach, doc. Metelková-Svobodová, dr. Červenková dr. Badošek, dr. Cisovská,  

dr. Krpec, dr. Kusák, dr. Šimik, dr. Kubíčková, Mgr. Motyka, M. Bradová, Bc. Brtva,  

V. Prokopová 

Omluveni: dr. Nagyová, dr. Lacková, dr. Cieslar, L. Weiss, J. Skýpala 

Hosté: doc. Jarmara, dr. Kostolányová, dr. Slovák 

Program jednání: 

1. Návrh zřízení Katedry anglického jazyka s didaktikou (KAD) a zrušení Centra 

jazykové přípravy 

2. Návrh Jednacího řádu Vědecké rady PdF OU 

3. Návrh Disciplinárního řádu PdF OU 

4. Záměr podání žádosti o akreditaci ve vzdělávací oblasti/ č. 30 – Učitelství a č. 28 – 

Tělesná výchova a sport, Kinantropologie. 

5. Projednání vyhlašovaného PŘ na AR 2018/2019  

6. Nominace zástupce PdF OU do Rady vysokých škol 

7. Různé 

8. Projednání Jednacího řádu AS PdF OU 

9. Volby předsednictva senátu PdF na druhý rok 

 

 

1.  Návrh na zřízení Katedry anglického jazyka s didaktikou (KAD) a zrušení 

Centra jazykové přípravy 

 

Děkan PdF OU doc. Jarmara objasnil předložený záměr na zrušení a vznik následujících 

fakultních pracovišť:  

1. zrušení Centra jazykové přípravy (CJP) 

2. zřízení Katedry anglického jazyka s didaktikou  

3. zřízení Centra jazykové přípravy jako oddělení Katedry anglického jazyka 

s didaktikou  

 

AS PdF OU hlasoval o zrušení CJP, zřízení Katedry anglického jazyka s didaktikou a vzniku 

CJP jako oddělení Katedry anglického jazyka s didaktikou. 

 

Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil zrušení Centra jazykové přípravy ke dni 1. listopadu 2017, dále 

schválil zřízení Katedry anglického jazyka s didaktikou ke dni 1. listopadu 2017 a rovněž 

schválil zřízení Centra jazykové přípravy jako oddělení Katedry anglického jazyka s didaktikou 

ke dni 1. listopadu 2017. 

 

2. Návrh Jednacího řádu Vědecké rady PdF OU 

 

Vedení fakulty odůvodnilo předložení návrhu Jednacího řádu VR PdF OU. 

 

 AS PdF OU hlasoval o návrhu Jednacího řádu VR PdF OU: 



Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil předložený návrh Jednacího řádu Vědecké rady Pedagogické 

fakulty Ostravské univerzity. 

3. Návrh Disciplinárního řádu PdF OU 

 

Vedení fakulty odůvodnilo předložení návrhu Disciplinárního řádu PdF OU. 

Dr. Badošek ve vztahu k předloženému návrhu uvedl, že zcela nesouzní se zněním čl. 5/5,6, 

nicméně je si vědom, že předložená dokument je v celém svém rozsahu v souladu s platnou 

legislativou a vnitřními předpisy Ostravské univerzity. 

Následně se rozpoutala krátká diskuse k otázkám plagiátorství. Senát se shodl na tom, že 

posouzení, zda jsou předložené práce plagiátem či nikoli je v kompetenci vedoucího práce a jde 

o individuální proces. 

Předložený Disciplinární řád PdF OU nabude účinnosti po schválení AS OU a po zveřejnění na 

webových stránkách OU. 

 

AS PdF OU hlasoval o návrhu Disciplinárního řádu  PdF OU: 

Pro 11 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 3 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil předložený návrh Disciplinárního řádu Pedagogické fakulty 

Ostravské univerzity. 

4. Záměr podání žádosti o akreditaci ve vzdělávací oblasti/ č. 30 – Učitelství a č. 28 – 

Tělesná výchova a sport, Kinantropologie. 

Proděkanka pro studium doc. Kostolányová obeznámila senát s předloženým záměrem.  

V souladu s Pravidly systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

Ostravské univerzity předkládá vedení PdF OU záměr podávání žádosti o institucionální 

akreditaci ve dvou vzdělávacích oblastech – Učitelství a Tělesná výchova a sport, 

Kinantropologie.  

AS PdF OU vzal informaci o uvedeném záměru na vědomí. 

 

5. Nabídka oborů pro přijímací řízení 2018/2019 na PdF OU 

 

Proděkanka pro studium doc. Kostolányová seznámila senát s nabídkou oborů PdF OU pro 

přijímací řízení 2018/2019.  

AS PdF OU projednal předloženou nabídku oborů a vzal tento dokument na vědomí. 

 

6. Nominace zástupce PdF OU do Rady vysokých škol 

Do Rady vysokých škol pro následující období (2018-2020) byl navržen za PdF OU Ing. 

Svatopluk Slovák, Ph.D. Dr. Slovák s nominací souhlasil. 

AS PdF OU hlasoval o nominaci dr. Slováka do Rady vysokých škol:  



Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil nominaci za PdF OU Ing. Svatopluka Slováka, Ph.D. do Rady 

vysokých škol pro období 2018-2020. 

 

7. Různé 

 

a) Dr. Badošek  a následně i dr. Cisovská, doc. Malach, dr. Kubíčková upozornili na technické 

problémy v systému: 

- příliš krátký čas připojení na portál (požadavek na delší dobu, po které je uživatel 

automaticky odhlášen) 

- nesoulad v nastavených kapacitách a v počtech zaregistrovaných a následně zapsaných 

studentů, 

- malá kapacita mailové schránky (požadavek na možnost zvětšit kapacitu emailové 

schránky). 

AS PdF OU pověřil vedení PdF OU, aby o výše uvedených technických problémech vzneslo 

dotazy na kolegiu rektora.  

 

b) Dále byl vznesen požadavek na zasílání zápisů z VK v klasickém formátu PdF (nikoli pouze 

ofocené strany zápisu) tak, aby se dalo ze zápisu vybrané informace kopírovat. 

 

c) Poslední žádost z řad senátu se týkala obměny talárů. AS PdF OU v těchto věcech děkana 

PdF OU pověřila k řešení. 

 

d) Děkan PdF OU doc. Jarmara informoval o Akademickém dni OU dne 14. 11. a požádal členy 

senátu, aby se zúčastnili. Svoji žádost vysvětlil tím, že PdF OU je ze strany jiných fakult 

vnímaná jako pasivní.    

 

8. Návrh Jednacího řádu AS PdF OU 

 

AS PdF OU projednal návrh Jednacího řádu AS PdF OU, který připravila legislativní komise. 

Navržené změny v dokumentu budou projednány legislativní komisí AS PdF OU před dalším 

zasedáním senátu a poté předloženy ke schválení AS PdF OU. 

 

9. Volba předsedy, místopředsedů obou komor a jednatele AS PdF OU 

 

Dle platných předpisů se po jednom roce konaly opětovné volby předsednictva a jednatele AS 

PdF OU. Senátoři byli seznámeni s průběhem a pravidly voleb. Nejprve byl volen předseda 

senátu. Na pozici předsedy byl navržen stávající předseda senátu Mgr. Šimik, PhD., který 

s návrhem souhlasil. Při následné volbě dr. Šimik získal 14 hlasů a byl znovuzvolen za předsedu 

AS PdF OU. 

Na pozici místopředsedy pedagogické komory byla navržena PhDr. Cisovská, Ph.D., která 

kandidaturu přijala. Při následné volbě byla zvolena 9 hlasy, 1 člen pedagogické komory senátu 

se zdržel hlasování.  



Na pozici místopředsedy studentské komory byl navržen Mgr. Adam Motyka, který 

s návrhem souhlasil. Následně byl zvolen 3 hlasy, 1 člen studentské komory se zdržel hlasování. 

Na pozici jednatele AS PdF OU byla navržena Mgr. Kubíčková, Ph.D., která s návrhem 

souhlasila. Byla následně zvolena 13 hlasy, 1 člen AS  PdF OU se zdržel hlasování. 

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

13. 11. 2017 v 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

 

 

Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Ondřej Šimik 
 


